
B U P A T I K A P U A S H U L U 

PROVINSI KALIMANTAN B A R A T 

P E R A T U R A N B U P A T I K A P U A S H U L U 

NOMOR 85 TAHUN 2020 

TENTANG 

P E R U B A H A N ATAS P E R A T U R A N B U P A T I NOMOR 60 TAHUN 2 0 1 6 

K E D U D U K A N , S U S U N A N ORGANISAS I , T U G A S DAN F U N G S I 

S E R T A TATA K E R J A DINAS KOMUNIKAS I , INFORMATIKA, DAN 

S T A T I S T I K K A B U P A T E N K A P U A S H U L U 

D E N G A N RAHMAT TUHAN YANG MAHA E S A 

B U P A T I KAPUAS H U L U , 

Menimbang : b a h w a da lam rangka men ingkatkan penyelenggaraan u r u s a n 

pemer intahan di bidang persand ian ya i tu dengan 

mengopt imalkan pe laksanaan tugas dan fungsi D inas 

Komun ikas i , In format ika, dan Sta t i s t ik Kabupaten K a p u a s 

H u l u , per lu menetapkan Pera turan B u p a t i tentang 

Perubahan a tas Peraturan B u p a t i Nomor 60 T a h u n 2016 

Kedudukan , S u s u n a n Organisas i , Tugas dan Fungs i Ser ta 

T a t a Ker ja D i n a s Komun ikas i , In format ika, dan Stat is t ik 

Kabupaten K a p u a s H u l u ; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 27 T a h u n 1959 tentang 

Penetapan Undang-Undang D a r u r a t Nomor 3 T a h u n 

1953 tentang Pembentukan Daerah Tingkat I I d i 

Ka l iman tan (Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 

1953 Nomor 9) sebagai Undang-Undang (Lembaran 

Negara Republ ik Indones ia T a h u n 1959 Nomor 72 , 

T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 

1820); 

1 



2 . Undang-Undang Nomor 32 T a h u n 2002 tentang 

Peny iaran {Lembaran Negara Repub l ik Indones ia T a h u n 

2002 Nomor 139, Tarn bah a n Lembaran Negara Republ ik 

Indones ia Nomor 4252) ; 

3 . Undang-Undang Nomor 11 t a h u n 2008 tentang Informasi 

d a n T r a n s a k s i E l ek t ron ik (Lembaran Negara Republ ik 

Indones ia T a h u n 2008 Nomor 58 , Tambahan Lembaran 

Negara Republ ik Indones ia Nomor 4843) sebagaimana 

te lah d iubah dengan Undang-Undang Nomor 19 T a h u n 

2016 tentang Perubahan A tas Undang-Undang Nomor 11 

T a h u n 2008 tentang Informasi dan T r a n s a k s i E l ek t ron ik 

(Lembaran Negara Republ ik Indones ia T a h u n 2016 

Nomor 2 3 1 , T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik 

Indones ia Nomor 5952) ; 

4 . Undang-Undang Nomor 14 T a h u n 2008 tentang 

Keterbukaan Informasi Pub l ik (Lembaran Negara 

Republ ik Indones ia T a h u n 2 0 0 8 Nomor 6 1 , T a m b a h a n 

Lembaran Negara Republ ik Indones ia Nomor 4846 ) ; 

5. Undang-Undang Nomor 5 T a h u n 2014 tentang Apara tur 

S ip i l Negara (Lembaran Negara Republ ik Indones ia T a h u n 

2 0 1 4 Nomor 6, T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik 

Indones ia Nomor 5494) ; 

6 . Undang-Undang Nomor 2 3 T a h u n 2014 tentang 

Pemer intahan Daerah (Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia T a h u n 2014 Nomor 244 , Tambahan Lembaran 

Negara Republ ik Indones ia Nomor 5587) sebagaimana 

te lah d iubah beberapa ka l i , t e rakhi r dengan Undang-

Undang Nomor 9 T a h u n 2 0 1 5 tentang Pe rubahan Kedua 

Atas Undang-Undang Nomor 2 3 T a h u n 2014 tentang 

Pemer intahan Dae rah (Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia T a h u n 2 0 1 5 Nomor 58 , T a m b a h a n Lembaran 

Negara Republ ik Indones ia Nomor 5887) ; 

2 



7. Pera turan Pemerintah Nomor 11 T a h u n 2 0 0 5 tentang 

Penyelenggaraan Peny iaran Lembaga Peny iaran Publ ik 

(Lembaran Negara Republ ik Indones ia T a h u n 2005 

Nomor 28 , Tambahan Lembaran Negara Republ ik 

Indones ia Nomor 4485) ; 

8 . Pe ra turan Pemerintah Nomor 6 1 T a h u n 2010 tentang 

Ptelaksanaan Undang-Undang Nomor 14 T a h u n 2008 

tentang Ke te rbukaan Informasi Publ ik (Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia T a h u n 2010 Nomor 99 , T a m b a h a n 

Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 5149) ; 

9 . Pera turan Pemerintah Nomor 8 2 T a h u n 2012 tentang 

Penyelenggaraan S i s t em d a n T r a n s a k s i E lek t ron ik 

(Lembaran Negara Repul ik Indones ia T a h u n 2012 Nomor 

189, Tambahan Lembaran Negara Republ ik Indones ia 

Nomor 5348 ) ; 

10. Pera turan Pemer intah Nomor 18 T a h u n 2016 tentang 

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

T a h u n 2016 Nomor 114, T a m b a h a n Lembaran Negara 

Republ ik Indones ia Nomor 5887) sebagaimana te lah 

d iubah dengan Pera turan Pemer intah Nomor 72 T a h u n 

2019 tentang Perubahan A tas Pe ra turan Pemerintah 

Nomor 18 T a h u n 2016 tentang Perangkat Daerah 

(Lembaran Negara Republ ik Indones ia T a h u n 2019 

Nomor 187, T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik 

Indones ia Nomor 6402 ) ; 

1 1 . Pera turan Menteri Da lam Negeri Nomor 90 T a h u n 2019 

tentang K las i f ikas i , Kodef ikasi , d a n Nomenklatur 

Perencanaan Pembangunan d a n Keuangan Daerah ; 

12. Pera turan Dae rah Kabupaten K a p u a s H u l u Nomor 6 

T a h u n 2016 tentang U r u s a n Pemer intahan yang menjadi 

Kewenangan Pemerintah Kabupaten K a p u a s H u l u ; 

3 



13 . Pera turan Daerah Kabupaten K a p u a s H u l u Nomor 7 

T a h u n 2016 tentang Pembentukan dan S u s u n a n 

Perangkat Dae rah sebaga imana telah d iubah beberapa 

ka l i , t e rakhi r dengan Pe ra turan Daerah Kabupaten 

K a p u a s H u l u Nomor 6 T a h u n 2020 tentang Pe rubahan 

Ketiga a t a s Pe ra turan Daerah Nomor 7 T a h u n 2016 

tentang Pembentukan d a n S u s u n a n Perangkat Dae rah ; 

M E M U T U S K A N : 

Menetapkan : P E R A T U R A N B U P A T I T E N T A N G P E R U B A H A N 

ATAS P E R A T U R A N B U P A T I NOMOR 6 0 T A H U N 

2016 K E D U D U K A N , SUSUNAN ORGANISAS I , 

T U G A S DAN F U N G S I S E R T A TATA K E R J A DINAS 

KOMUNIKAS I , INFORMATIKA, DAN S T A T I S T I K 

K A B U P A T E N K A P U A S H U L U . 

Pasa l 1 

Ke ten tuan da lam Pera turan Bupa t i K a p u a s H u l u Nomor 6 0 T a h u n 

2016 tentang Kedudukan , S u s u n a n Organisas i , Tugas d a n Fungs i , 

S e r t a T a t a Ker j a D i n a s Komun ikas i , In format ika, d a n Sta t i s t ik 

Kabupaten K a p u a s H u l u (Ber i ta Daerah Kabupaten K a p u a s 

H u l u T a h u n 2016 Nomor 62) d iubah sebagai ber ikut : 

1. Ke tentuan P a s a l 3 d iubah , sehingga P a s a l 3 berbunyi sebagai 

b e r i k u t 

Pasa l 3 

D i n a s Komun ikas i , In format ika, dan S ta t i s t ik mempunya i 

tugas membantu B u p a t i me l aksanakan U r u s a n Pemer intahan 

B idang K o m u n i k a s i d a n Informatika, B idang Sta t i s t ik dan 

B idang Persandian yang menjadi kewenangan Daerah dan 

tugas pembantuan yang d iber ikan kepada Daerah . 

4 



2. Ke tentuan Pasa l 6 d iubah , sehingga Pasa l 6 berbuny i sebagai 

ber ikut : 

Pasa l 6 

Kepa la D i n a s sebagaimana d imaksud da lam Pasa l 5 Ayat (1) 

h u r u f a , mempunya i tugas memimp in kegiatan pe layanan 

u m u m dan t ekn i s D i n a s K o m u n i k a s i , Informatika, dan 

Sta t i s t ik sesua i dengan kewenangan d i bidang K o m u n i k a s i , 

In format ika, S ta t i s t ik d a n persandian. 

3 . Ke tentuan h u r u f c Pasa l 7 d iubah , sehingga Pasa l 7 berbunyi 

sebagai ber ikut : 

Pasa l 7 

U n t u k me l aksanakan tugas sebagaimana tersebut da lam Pasa l 

6, Kepa la D i n a s me l aksanakan fungsi sebagai ber ikut : 

a . P e n y u s u n a n r encana strategis D i n a s Komun ikas i , 

In format ika, dan Stat is t ik ; 

b. pengkoordinasian s e lu ruh kegiatan D i n a s Komun ikas i , 

In format ika, d a n Sta t i s t ik dengan ins tans i l a innya ; 

c . p enyusunan kebi jakan t ekn is penyelenggaraan U r u s a n 

Pemer intahan d i bidang Komun ikas i , In format ika, S ta t i s t ik 

d a n Persandian; 

d . pemberian petunjuk penyelenggaraan pelayanan u m u m 

d a n teknis sesua i dengan program ker ja dan keb i jakan 

y a n g te lah di tetapkan; 

e. pengawasan dan pengendalian penyelenggaraan kegiatan 

D i n a s ; 

f. pe laksanaan eva luas i d a n pelaporan pe laksanaan kegiatan 

D i n a s ; 

g. pe l aksanaan fungsi l a in yang d iber ikan B u p a t i s esua i 

dengan bidang tugasnya. 

5 



4. Ke ten tuan ayat (1) Pasa l 16 d iubah , d a n h u r u f b, h u r u f c dan 

h u r u f d ayat (2) Pasa l 16 d iubah , sehingga Pasa l 16 berbunyi 

sebagai ber ikut : 

Pasa l 16 

(1) B idang Komun ikas i dan Informasi Publ ik sebagaimana 

d imaksud da lam Pasa l 15, mempunya i tugas membantu 

Kepa la D i n a s da lam m e r u m u s k a n keb i jakan tekn is dan 

me l aksanakan program pengelolaan informasi dan 

komun ikas i publ ik yang menjadi kewenangan Daerah. 

(2) U n t u k me laksanakan tugas sebaga imana d imaksud pada 

ayat (1), B idang Komun ikas i dan Informasi Publ ik 

me l aksanakan fungsi sebagai ber ikut : 

a . p enyusunan program ker ja B idang Komun ikas i dan 

Informasi Publ ik ; 

b. penyiapan petunjuk tekn is dan petunjuk pe laksanaan 

me laksanakan program pengelolaan informasi dan 

komun ikas i publ ik ; 

c. p enyusunan rencana program d a n pe laksanaan 

pengelolaan informasi dan k o m u n i k a s i publ ik ; 

d . Monitoring Informasi d a n Penetapan Agenda Pr ior i tas 

Komun ikas i Pemer intah Daerah ; 

e. pemantauan d a n pengawasan pe laksanaan tugas 

B idang Komun ikas i dan Informasi Publ ik ; 

f. pengevaluasian pe l aksanaan tugas seks i - seks i pada 

B idang Komun ikas i dan Informasi Pub l ik secara 

periodik; 

g. pelaporan perkemban gan pe l aksanaan tugas B i dang 

K o m u n i k a s i d a n Informasi Pub l ik secara periodik; d a n 

h . pe l aksanaan fungsi l a i n yang d iber ikan oleh Kepa la 

D i n a s s esua i dengan tugas pokok d a n fungsinya. 

6 



Keten tuan ayat (1) Pasa l 18 d iubah , dan h u r u f b d a n h u r u f c 

ayat (2) Pasa l 18 d iubah , sehingga Pasa l 18 berbunyi sebagai 

ber ikut : 

Pasa l 18 

(1) S e k s i Pengelolaan Informasi mempunya i tugas membantu 

B idang K o m u n i k a s i dan In formasi Publ ik da l am 

meny iapkan b a h a n p e r u m u s a n keb i jakan t ekn is d a n 

me l aksanakan pengelolaan informasi publ ik Pemer intah 

Daerah . 

(2) U n t u k me l aksanakan tugas sebagaimana d i m a k s u d pada 

ayat (1), S e k s i Pengelolaan Informasi m e l a k s a n a k a n fungsi 

sebagai ber ikut : 

a . p e n y u s u n a n r encana kegiatan S e k s i Pengelolaan 

Informasi ; 

b . peny iapan bahan petunjuk t ekn is d a n petunjuk 

pe laksanaan pengelolaan informasi publ ik Pemer intah 

Daerah ; 

c. penguatan t a ta ke lo la komis i in formasi d i Daerah ; 

d . pengelolaan opini dan asp i ras i publ ik d i l ingkup 

Pemer intah Daerah ; 

e. pengelolaan informasi u n t u k mendukung kebi jakan 

nas iona l dan pemerintah daerah; 

f. pe layanan informasi publ ik ; 

g. pengevalu a s i a n d a n pelaporan pe laksanaan tugas S e k s i 

Pengelolaan Informasi ; d a n 

h . pe laksanaan fungsi l a in yang d iber ikan oleh Kepa la 

B idang K o m u n i k a s i d a n Informasi Pub l ik s esua i dengan 

tugas d a n fungsinya. 



Ketentuan ayat (1) Pasa l 19 d iubah , d a n h u r u f b, h u r u f e dan 

h u r u f f ayat (2) Pasa l 19 d iubah , sehingga Pasa l 19 berbunyi 

sebagai ber ikut : 

Pasa l 19 

(1) S e k s i Komun ikas i dan Media Pub l ik mempunya i tugas 

membantu B idang Komun ikas i d a n Informasi Pub l ik da l am 

meny iapkan b a h a n pe rumusan keb i jakan tekn is d a n 

m e l a k s a n a k a n pengelolaan k o m u n i k a s i publ ik Pemer intah 

Daerah . 

(2) U n t u k me l aksanakan tugas sebaga imana d i m a k s u d pada 

ayat (1), S e k s i K o m u n i k a s i dan Media Pub l ik m e l a k s a n a k a n 

fungsi sebagai ber ikut : 

a . p e n y u s u n a n r encana kegiatan Seks i Komun ikas i d a n 

Media Publ ik ; 

b. peny iapan b a h a n petunjuk t ekn is dan petunjuk 

pe laksanaan pengelolaan k o m u n i k a s i pub l ik 

Pemer intah Dae rah ; 

c . penyediaan konten l in tas sektoral d a n pengelolaan 

media k o m u n i k a s i publ ik ; 

d . penguatan kapas i t as sumber daya k o m u n i k a s i publ ik ; 

e. pengelolaan media komun ikas i publ ik d a n manajemen 

k o m u n i k a s i k r i s i s ; 

f. penyelenggaraan L a y a n a n Hubungan Media dan 

Hubungan Masyarakat ser ta Kemi t raan Komun i tas d a n 

Pemangku Kepentingan; 

g. pengevaluasian d a n pelaporan pe laksanaan tugas S e k s i 

K o m u n i k a s i dan Media Publ ik ; d a n 

h . pe l aksanaan fungsi l a i n y a n g d iber ikan oleh Kepa la 

B idang Komun ikas i dan Informasi Pub l ik sesua i dengan 

tugas dan fungsinya. 

8 



7. Ketentuan ayat (1) Pasa l 2 1 d iubah , d a n h u r u f b, h u r u f c, 

h u r u f d dan h u r u f e ayat (2) Pasa l 2 1 d iubah , sehingga Pasa l 

2 1 berbuny i sebagai ber ikut ' 

Pasa l 2 1 

(1) B idang Sta t i s t ik dan Apl ikas i In format ika sebagaimana 

d imaksud da lam Pasa l 20 , mempunya i tugas membantu 

Kepa la D i n a s da lam m e r u m u s k a n keb i jakan tekn is dan 

m e l a k s a n a k a n program penyelenggaraan stat is t ik sektoral , 

ap l i kas i in format ika dan penyelenggaraan persandian 

u n t u k pengamanan informasi. 

(2) U n t u k me l aksanakan tugas sebagaimana d imaksud pada 

ayat (1), B idang Sta t i s t ik d a n Apl ikas i In format ika 

m e l a k s a n a k a n fungsi sebagai b e r i k u t : 

a . p e n y u s u n a n program ker ja B idang Sta t i s t ik dan 

Ap l ikas i Informat ika; 

b. penyiapan petunjuk teknis dan petunjuk pe laksanaan 

m e l a k s a n a k a n program penyelenggaraan stat is t ik 

sektora l , ap l i kas i in format ika d a n penyelenggaraan 

persandian u n t u k pengamanan informasi ; 

c . pe l aksanaan program penyelenggaraan s tat is t ik 

sektoral ; 

d . pe laksanaan program penyelenggaraan ap l ikas i 

in format ika; 

e. pe l aksanaan program penyelenggaraan persandian 

u n t u k pengamanan informasi ; 

f. pengevaluasian pe laksanaan tugas seks i -seks i pada 

B idang Sta t i s t ik dan Ap l ikas i Informatika secara 

periodik; 

g. pelaporan perkembangan pe l aksanaan tugas B idang 

Sta t i s t ik dan Ap l ikas i In format ika secara periodik; dan 

h . pe l aksanaan fungsi l a in y a n g d iber ikan oleh Kepa la 

D inas sesua i dengan tugas pokok d a n fungsinya. 

9 



8. Ke tentuan ayat (1) Pasa l 2 3 d iubah , d a n h u r u f b, h u r u f c , 

h u r u f d d a n h u r u f e aya t (2) Pasa l 2 3 d iubah , sehingga Pasa l 

2 3 berbuny i sebagai ber ikut : 

Pasa l 2 3 

(1) S e k s i S ta t i s t ik mempunya i tugas membantu B idang 

S ta t i s t ik d a n Ap l ikas i In format ika da lam meny iapkan 

b a h a n pe rumusan keb i jakan tekn is d a n m e l a k s a n a k a n 

penyelenggaraan stat is t ik sektora l d i l ingkup daerah ser ta 

penyelenggaraan persand ian u n t u k pengamanan informasi . 

(2) U n t u k m e l a k s a n a k a n tugas sebaga imana d imaksud pada 

ayat (1), S e k s i S ta t i s t ik m e l a k s a n a k a n fungsi : 

a . p enyusunan r encana kegiatan S e k s i Stat is t ik ; 

b. peny iapan bahan petunjuk tekn is d a n petunjuk 

pe laksanaan penyelenggaraan stat is t ik sektora l d i 

l ingkup daerah, penyelenggaraan persandian u n t u k 

pengamanan informasi Pemerintah Daerah dan 

penetapan pola hubungan k o m u n i k a s i sand i an ta r 

Perangkat Daerah ; 

c . penyelenggaraan stat ist ik sektoral di l ingkup Daerah ; 

d . penyelenggaraan persand ian u n t u k pengamanan 

informasi Pemerintah Daerah d a n penetapan pola 

hubungan komun ikas i sand i an ta r Perangkat Dae rah ; 

e. pengevaluasian d a n pelaporan pe l aksanaan tugas S e k s i 

Stat is t ik ; dan 

f. p e l a k s a n a a n fungsi la in y a n g d ibet ikan oleh Kepa l a 

Bidang S ta t i s t ik dan Ap l ikas i In format ika sesua i dengan 

tugas d a n fungsinya. 

10 



9 . Ke tentuan ayat (1) P a s a l 24 d iubah , d a n ayat (2) P a s a l 24 

h u r u f b, h u r u f c, h u r u f d d iubah dan h u r u f e d ihapus , 

sehingga Pasa l 24 berbuny i sebagai ber ikut : 

Pasa l 24 

(1) S e k s i Ap l ikas i Informat ika mempunya i tugas mem bant u 

B idang Sta t i s t ik dan Apl ikas i In format ika da l am 

meny iapkan b a h a n pe rumusan keb i jakan tekn is d a n 

m e l a k s a n a k a n pengelolaan n a m a domain yang te lah 

d i te tapkan oleh Pemer intah Pusa t dan s u b domain d i 

l ingkup Pemerintah Daerah ser ta pengelolaan e-government 

d i l ingkup Pemer intah Daerah . 

(2) U n t u k m e l a k s a n a k a n tugas sebagaimana d imaksud pada 

aya t (1), S e k s i Ap l ikas i In format ika m e l a k s a n a k a n fungsi 

sebagai ber ikut : 

a . p e n y u s u n a n rencana kegiatan S e k s i Ap l ikas i 

In format ika; 

b . penyiapan b a h a n pe tun juk tekn is d a n petunjuk 

pe laksanaan pengelolaan n a m a domain yang te lah 

d i te tapkan oleh Pemer intah Pusa t dan s u b domain d i 

l ingkup Pemerintah Dae rah se r ta pengelolaan e-

government d i l ingkup Pemer intah Dae rah ; 

c. pengelolaan n a m a domain y a n g te lah d i tetapkan oleh 

Pemer intah Pusa t d a n s u b domain d i l ingkup 

Pemerintah Daerah ; 

d . se r ta pengelolaan e-government d i l ingkup Pemerintah 

Daerah ; 

e. d ihapus ; 

f. pengeval uas ian dan pelaporan pe laksanaan tugas S e k s i 

S e k s i Ap l ikas i In format ika; d a n 

g. pe l aksanaan fungsi l a i n y a n g d iber ikan oleh Kepa la 

B idang Sta t i s t ik dan Ap l ikas i In format ika sesua i dengan 

tugas d a n fungsinya. 

11 



10. D i a n t a r a Pasa l 37 d a n Pasa l 38 d i s i s ipkan 1 (satu) Pasa l ya i tu 

Pasa l 37A, yang berbuny i sebagai ber ikut : 

Pasa l 37A 

S e l u r u h Apara tur S ip i l Negara yang m e l a k s a n a k a n tugas pada 

D i n a s Komun ikas i , Informatika, d a n Stat i s t ik , sepanjang 

be lum a d a penugasan yang b a r u da r i Pejabat Pembina 

Kepegawaian tetap me l aksanakan tugas s esua i dengan bidang 

tugasnya mas ing-mas ing dan d iber ikan h a k - h a k kepegawaian 

sampa i dengan adanya penetapan, pe lant ikan dan/a tau 

pengukuhan yang b a r u oleh Bupa t i . 

Pasa l I I 

Pe ra turan B u p a t i i n i m u l a i be r l aku pada tanggal d iundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memer in tahkan , pengundangan 

Pera turan B u p a t i in i dengan penempatannya da lam Ber i ta D a e r a h 

Kabupaten K a p u a s H u l u . 

Di te tapkan d i Pu tuss i bau 

pada tanggal 9 ttOl/imW 2010 

U V—— MOHD. ZAINI 
B E R I T A D A E R A H K A B U P A T E N KAPUAS H U L U TAHUN 2020 
NOMOR 85 

12 



LAMPIRAN 
PERATURAN BUPATI KAPUAS HULU 
NOMOR TAHUN 2020 
TENTANG 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 60 TAHUN 2016 KEDUDUKAN, SU8UNAN ORGANISASI, TUGAS DAN FUNOSI SERTA TATA 
KERJA DINAS KOMUNIKASI, INFORMATIKA, D/»N STATISTIK KABUPATEN KAPUAS HULU 

STRUKTUR ORGANISASI DINAS KOMUNIKASI, INFORMATIKA, DAN STATISTIK 
KABUPATEN KAPUAS HULU 

KEPALA DINAS 

1 

] 
JABA1 

Q£] X J M P O K 
FUNGSIONA L 

BIDANG 
KOMUNIKASI DAN 

INFORMASI PUBLIK 

SEKS I 
PENGELOLAAN 

INFORMASI 

SEKS I 
KOMUNIKASI DAN 

MEDIA PUBLIK 

SEKRETARIAT 

I SUBBAGIAN 
PROGRAM DAN 

KEUANGAN 

BIDANG 
STATISTIK DAN 

APLIKASI INFORMATIKA 

SEKS I 
STATISTIK 

S E K S I 
APLIKASI 

INFORMATIKA 

UPT 

1 SUBBAGIAN 
UMUM DAN 
APARATUR 


